Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

Decreto Legislativo n° 011/2023

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro no artigo 5º da Lei Municipal 2942/2022 – Lei Orçamentária
para o Exercício de 2023.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na seguinte dotação orçamentária:

CODIGO DESCRIÇÃO VALOR
01 Poder Legislativo
01.001 Câmara Municipal
01.031.0001-02001 Manutenção do Poder Legislativo
3.1.90.00.00 Aplicações Diretas
3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 20.000,00

TOTAL  R$ 20.000,00

Art. 2°- Constitui-se recurso para cobertura de crédito de que trata o artigo anterior, o
cancelamento nas seguintes dotações:

CODIGO DESCRIÇÃO VALOR
01 Poder Legislativo
01.001 Câmara Municipal
01.031.0001-0014 Amortização de Encargos com o IPAS-

PMJ

3.3.91.00.00 Aplicações Diretas
3.3.91.97.00.00 Aporte para cobertura do déficit atuarial

do RPPS
R$ 20.000,00

TOTAL  R$ 20.000,00

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

                                                 Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva em 06 de Junho
de 2023.

Jose Marcos Pessa Filho   Cleiton Junior Bueno Martins
Vereador-Presidente                        1º Secretário

Data de criação do documento: 12/06/2023 às 09:58:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

J45        7XY        GNN        5GV

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/J45-7XY-GNN-5GV

		2023-06-12T09:58:48-0300
	Assinatura Betha Cloud José Marcos Pessa Filho - pessamarquito-gmail-com
	Betha Sistemas

		2023-06-12T16:57:51-0300
	Assinatura Betha Cloud Cleiton Junior Bueno martins - juninho-pemac-hotmail-com
	Betha Sistemas